漢方応用講座
漢漢方方ＰＰｌｌｕｕｓｓ（（第第１１９９回回））

～～  トトーータタルルヘヘルルススケケアアととＱＱＯＯＬＬをを高高めめるるたためめにに  ～～

謹啓
この度好評につき大宮におきまして、漢方応用講座（第 19 回）を開催することとなりました。この講

座は臨床の場で、さらに効果をあげるため・副作用を軽減させるために、どんな漢方薬を併用するのが有

効かを、シリーズで実施する予定です。明日から即、実践していただいて、先生方・患者様にプラスにな

るような機会にしたいと考えております。ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご参加賜りますよう

ご案内申し上げます。
謹白

記

日 時：平成26年 10月 29日（水）  19：30～21：00

場 所：クラシエ薬品㈱ 関越支店内 第1会議室

 埼玉県さいたま市大宮区下町1-45 松亀センタービル３F（℡048-645-5011）

地 図： 裏面に記載

内 容：『 神経症の随証治療について
－抑肝散加陳皮半夏を中心に－ 』

久永 明人 先生［ 証クリニック併設和漢診療研究所 所長 ］

参加費： 無料

御略歴：久永 明人  証クリニック併設和漢診療研究所
１９９５年   富山医科薬科大学卒業

  同附属病院 神経科精神科で研修中より寺澤捷年前教授に師事
２０００年   医療法人社団明寿会ふるさと病院院長
２００６年   弘前大学医学部医学科老年科学講座助手
２００８年   千葉大学大学院医学研究院先端和漢診療学講座助教授
２００９年   筑波大学大学院人間総合科学研究科講師
２０１１年   筑波大学医学医療系臨床医学域精神医学講師
２０１３年   証クリニック併設和漢診療研究所 所長

日本東洋医学会専門医
日本東洋医学会編集委員会委員・幹事、利益相反（ＣＯＩ）委員会委員

お問合せ先： クラシエ薬品㈱関越医薬支店   学術 八巻 幸代

                                  ℡： 048(645)5011
                       クラシエ薬品㈱関越医薬支店   担当 友田 充哉

携帯℡：080-3362-0834

案内図

＊ 専用駐車場はございませんので、お車でお越しの際はお近くの有料駐車場をご利用下さい。
（２軒隣にタワーパーキングがございます。１時間２００円になります。）

＊ クラシエの漢方勉強会・講演会情報 → → → http://www.kampoyubi.jp/ からどうぞ！